

**PEM ETO HOLDING ApS**

**Nørresøvej 15**

**3400 Hillerød**

**CVR-nr. 25 19 35 39**

**Årsrapport for 2017**

**(19. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
4. juli 2018

---

Peter Toyberg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

PEM ETO HOLDING ApS  
Nørresøvej 15  
3400 Hillerød

Telefon: 48246003  
Telefax: 33 91 87 86

CVR-nr.: 25 19 35 39  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017  
Stiftet: 30. november 1999  
Regnskabsår: 19. regnskabsår  
Hjemsted: Hillerød

### Direktion

Peter Toyberg, direktør

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindevangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investerings- og konsulentvirksomhed, og herunder rådgivning om køb og salg af virksomheder samt dermed relateret virksomhed. Selskabets virksomhed kan udøves dels direkte, dels indirekte gennem anbringelse af kapital i andre selskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 2.713.329, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 29.320.517.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-376.263</b>	<b>-297.779</b>
Personaleomkostninger	1	-360.425	-1.243.568
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-308.934</u>	<u>-3.507</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-1.045.622</b>	<b>-1.544.854</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.436.949	1.490.328
Finansielle indtægter	2	1.537.522	2.022.847
Finansielle omkostninger		<u>-172.088</u>	<u>-479.626</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.756.761</b>	<b>1.488.695</b>
Skat af årets resultat	3	<u>-43.432</u>	<u>320.138</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.713.329</u></b>	<b><u>1.808.833</u></b>
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Ekstraordinært udbytte		0	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-146.809	-3.295.317
Overført resultat		<u>860.138</u>	<u>-2.895.850</u>
		<b><u>2.713.329</u></b>	<b><u>1.808.833</u></b>
Ekstraordinært udbytte før regnskabsårets udløb		0	4.000.000
Ekstraordinært udbytte efter regnskabsårets udløb		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
		<b><u>0</u></b>	<b><u>6.000.000</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.385.219	1.385.219
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.220.297	0
Indretning af lejede lokaler		5.099	8.159
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.610.615</b>	<b>1.393.378</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	3.724.818	3.803.427
Andre tilgodehavender		2.786.392	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>6.511.210</b>	<b>3.803.427</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.121.825</b>	<b>5.196.805</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.995.706	3.758.460
Andre tilgodehavender		658.994	526.000
Udskudt skatteaktiv		0	230.306
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		259.262	88.168
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.913.962</b>	<b>4.602.934</b>
Værdipapirer		18.541.578	20.070.411
<b>Værdipapirer</b>		<b>18.541.578</b>	<b>20.070.411</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.663.857</b>	<b>4.688.788</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>25.119.397</b>	<b>29.362.133</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>34.241.222</b>	<b>34.558.938</b>

## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.140.268	1.287.077
Overført resultat		26.055.249	25.195.107
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Foreslået ekstraordinært udbytte		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>29.320.517</u></b>	<b><u>30.607.184</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>17.769</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>17.769</u></b>	<b><u>0</u></b>
Banker		828.536	0
Selskabsskat		215.778	0
Anden gæld		<u>0</u>	<u>1.788.820</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>1.044.314</u></b>	<b><u>1.788.820</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	2.034.596	0
Banker		1.521.044	1.755.234
Anden gæld		<u>302.982</u>	<u>407.700</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.858.622</u></b>	<b><u>2.162.934</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.902.936</u></b>	<b><u>3.951.754</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>34.241.222</u></b>	<b><u>34.558.938</u></b>
Leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	239.243	1.124.743
Pensioner	116.300	113.912
Andre omkostninger til social sikring	2.602	2.774
Andre personaleomkostninger	<u>2.280</u>	<u>2.139</u>
	<b><u>360.425</u></b>	<b><u>1.243.568</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	50.010	131.616
Andre finansielle indtægter	<u>1.487.512</u>	<u>1.891.231</u>
	<b><u>1.537.522</u></b>	<b><u>2.022.847</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-40.890	-277.054
Årets udskudte skat	<u>84.322</u>	<u>-43.084</u>
	<b><u>43.432</u></b>	<b><u>-320.138</u></b>



## Noter til årsrapporten

### 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Gullspira Invest AB	Sverige	100%	45.106	-2.673
Private Equity Administrators ApS	Allerød	55%	6.690.420	4.390.804
			<u>6.735.526</u>	<u>4.388.131</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	1.287.077	25.195.111	2.000.000	28.607.188
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets opskrivning	0	-146.809	0	0	-146.809
Årets resultat	0	0	860.138	2.000.000	2.860.138
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>125.000</b>	<b>1.140.268</b>	<b>26.055.249</b>	<b>2.000.000</b>	<b>29.320.517</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	0	1.038.536	210.000	0
Selskabsskat	0	215.778	0	0
Anden gæld	1.788.820	1.824.596	1.824.596	0
	<b>1.788.820</b>	<b>3.078.910</b>	<b>2.034.596</b>	<b>0</b>

### 7 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing  
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	297.270	96.120
Mellem 1 og 5 år	0	321.300
	<b>297.270</b>	<b>417.420</b>

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, t.kr. 1.038, er der tinglyst ejerpantebrev i driftsmiddel med t.kr. 867. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte driftsmiddel udgør på statusdagen t.kr. 1.198.

Til sikkerhed for alt mellemværende med banker er der stillet sikkerhed i selskabets børsnoterede aktier og obligationer. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af sikkerhedsstillelsen udgør t.kr. 8.500 pr. statusdagen. Gældsforpligtelsen udgør t.kr. 1.521 pr. statusdagen.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Peter Toyberg

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-608243385714  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2018 kl.: 22:37:18  
Underskrevet med NemID

## Peter Toyberg

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-608243385714  
Tidspunkt for underskrift: 05-07-2018 kl.: 22:37:18  
Underskrevet med NemID

## Bjarne Albrechtsen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1125298759247  
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2018 kl.: 08:14:12  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: e7a7e2bePKsZ12442497